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رئیس انجمن تغذیه بالینی ایران:
ایران تا سال ۱۴۱۴ نهمین کشور 

چاق در جهان خواهد شد

رئیس انجمن تغذیه بالینی ایران گفت: همه 
گیری چاقی و عوارض ناشی از آن در کشور با 
سرعت افزایش ۶ درصدی در سال نگران کننده 
است و تا سال ۱۴۱۴ به جایگاه نهمین کشور چاق 

در جهان می رسیم.
به گزارش ایرنا، محمد نوروزی روز چهارشنبه 
در پنجمین کنگره تغذیه بالینی ایران که در مرکز 
دسترسی  افزود:  شد،  برگزار  رازی  همایشهای 
به غذای سالم و کافی حقوق اولیه انسان بوده 
اما  است،  بیماری  درمان  از  جزیی  واقع  در  و 
ناسالم  زندگی  شیوه  دلیل  به  بیمارستانها  در 
بیماریهای  به  مبتلا  افراد  برخی  سوءتغذیه  با 

غیرواگیر مواجه هستیم .
ادامه  و  کرد  اشاره  غزه  مظلوم  مردم  به  وی 
داد: بیش از ۹۶ درصد جمعیت ساکن در غزه 
با مشکل حاد کمبود غذایی و سوءتغذیه شدید 

مواجه هستند.
انسانی  غیر  پدیده  کرد:  تصریح  نوروزی 
گرسنگی اجباری، محاصره غذایی و استفاده از 
غذا به عنوان تاکتیک جنگی توسط ارتش اسراییل 
عمل قطعی جنایت علیه بشریت است و انجمن 
تغذیه بالینی ایران این جنایت جنگی را محکوم 

و خود را ملزم به پیگیری قضایی آن می داند.
تغذیه بالینی کلید درمان در بیمارستانها

مهدی شادنوس دبیر اجرایی پنجمین کنگره 
تغذیه بالینی نیز در این همایش گفت: تغذیه 
بالینی یکی از ارکان اساسی در درمان و مدیریت 
کلیدی آن در بهبود کیفیت زندگی بیماران و 

ارتقای سلامت جامعه غیرقابل انکار است.
وی اظهار داشت: در این کنگره به تغذیه در 
بیماریهای مزمن و حاد ، مداخلات تغذیه ای در 
بیمارستانها، استفاده از مکمل های تغذیه ای و 
نقش تغذیه در پیشگیری و مدیریت بیماریهای 

مختلف پرداخته می شود.
وی گفت: یکی از اهداف کنگره ارتقای سطح 
دانش و آگاهی در حوزه تغذیه بالینی به ویژه در 
شرایط کنونی که اهمیت تغذیه سالم و نقش آن 
در تقویت سیستم ایمنی و بهبود شرایط نمایان 

شده است.
۸ میلیون مرگ سالیانه منتسب به فاکتورهای 

خطر تغذیه ای است
مولکولی  و  سلولی  تغذیه  گروه  دانشیار 
دانشگاه علوم پزشکی تهران در حاشیه این کنگره 
گفت: حدود ۸ میلیون مرگ سالیانه منتسب 
به فاکتورهای خطر تغذیه ای است و به ازای 
افزایش هر پنج واحد نمایه توده بدنی خطر مرگ 

و میر ۳۰ درصد افزایش می یابد.
محمد حسن جوانبخت با بیان اینکه اضافه 
وزن و چاقی خطر اختلال چربی خون و دیابت 
نوع ۳ را افزایش می دهد و بیش از ۲۰۰ عارضه 
همراه دارد ، تاکید کرد: توصیه می شود که افراد 

چاق ۱۵ درصد وزن خود را کاهش دهند.
تغذیه و فعالیت بدنی مهم ترین عامل در به 

تاخیر انداختن فرایند پیری
رئیس سازمان نظام پزشکی نیز در این کنگره 
افزود: در حال حاضر بحث های بسیار مهمی در 
حوزه سلامتی انسان و پیشگیری از روند پیری 
مطرح است به طوری که در تحقیقات به اهمیت 
حوزه تغذیه در جلوگیری از روند پیری انسان 
رسیدند. مهم ترین عاملی که فرایند پیری را در 
انسان به تاخیر می اندازد رژیم غذایی، تغذیه و 

فعالیت بدنی است.
محمد رئیس زاده با بیان اینکه یکی دیگر از 
مزایای حوزه تغذیه تلفیق آن با هوش مصنوعی 
است. ادامه داد: هوش مصنوعی با آنالیزهای 
برای  را  تغذیه ای  نیازمندی های  می تواند  خود 

انسان مشخص کند.
 همچنین برای هر فرد رژیم غذایی مختص 

خود او را برنامه ریزی می کند.
جز  ایران  که  موضوع  این  به  اشاره  با  وی 
متاسفانه  گفت:  است،  دنیا  چاق  کشور   ۴۲
آینده جز  در چند سال  با سرعت رشد چاقی 
کشورهای چهارم و پنجم چاق دنیا خواهیم بود. 
غذایی  رژیم های  نبود  رتبه  این  دلایل  از  یکی 
متاسفانه  است.  بیماران  و  افراد  برای  مناسب 
سرعت  به  وزن  اضافه  و  چاقی  میزان  و  عدد 
درحال افزایش است در حالی که ما می توانیم 
با همکاری پزشکان این حوزه با رشد این موضوع 

مقابله کنیم.

شرط پلیس برای صدور گواهینامه 
رانندگی اتباع خارجی

اینکه  اشاره  با  پایتخت  راهور  پلیس  رئیس 
گواهینامه افغانستان در ایران فاقد اعتبار است، 
گفت: اتباع در ایران پس از احراز هویت و تحت 
شرایط خاص مطابق ضوابط می توانند گواهینامه 

رانندگی دریافت کنند.
سرهنگ سید ابوالفضل موسوی پور در گفت وگو 
با خبرنگار گروه جامعه ایرنا اظهار داشت: اتباع 
خارجی بدون دریافت گواهینامه نمی توانند راکب 
برای  باید  و حتما  باشند  موتورسیکلت  یا  خودرو 
رویه  دارای  که  کنند  اقدام  گواهینامه  دریافت 
مشخص قانونی است. وی خاطرنشان کرد: قبل 
از هر اقدامی باید هویت تبعه خارجی مشخص 
و معلوم شود که او به صورت قانونی در کشور 
داد:  توضیح  پور  موسوی  سردار  دارد.  ما حضور 
متقاضیان دریافت گواهینامه رانندگی، ابتدا باید 
برای احزار هویت به پلیس امنیت مراجعه کنند و 
پس از طی مراحل قانونی برای گرفتن گواهینامه 
به پلیس راهور معرفی شوند. رئیس پلیس راهور 
پایتخت در پاسخ پرسشی مبنی بر اینکه اگر اتباع 
غیرمجاز مرتکب تخلف در رانندگی شوند، چگونه با 
آنها برخورد می شود، گفت: ابتدا بررسی می کنیم 
که او تبعه قانونی است یا غیرقانونی و اینکه دارای 
گواهینامه رانندگی هست یا نه؛ در صورتی که فاقد 
گواهینامه باشد مطابق قانون با او برخورد خواهد 

شد.
به گزارش ایرنا، پیش از این نیز سردار سید تیمور 
امکان  درباره  فراجا  راهور  پلیس  رئیس  حسینی 
خارجی  اتباع  توسط  رانندگی  گواهینامه  دریافت 
به ایرنا گفت: طبق قانون همه اتباع خارجی مجاز 
که از سوی جمهوری اسلامی به رسمیت شناخته 
می شوند می توانند برای دریافت گواهینامه اقدام 
کنند. وی اظهار داشت: قانونگذار نسبت به اتباع 
خارجی و شرایط زندگی و حقوق شهروندی آنان 
زندگی  برای  خوبی  قوانین  و  دارد  جامع  نگاهی 
است.  گرفته  درنظر  کشور  در  افراد  این  عادی 
و  راهنمایی  حوزه  در  داد:  ادامه  حسینی  سردار 
رانندگی نیز قانون، امتیازات و حقوق اتباع خارجی 
را پیش بینی کرده و از لحاظ قانونی هیچ مانعی 
در این زمینه وجود ندارد. رئیس پلیس راهور فراجا 
اظهار داشت: طبق قانون، پس از مراجعه اتباع 
برای دریافت گواهینامه، ابتدا به پلیس مهاجرت 
ارجاع می شوند و پس از دریافت تایید می توانند 
برای گواهینامه اقدام کنند. سردار حسینی درباره 
آزمون  روند  گفت:  نیز  گواهینامه  دریافت  شیوه 
کتبی و عملی)شهر( همانند دیگر شهروندان برگزار 
می شود و تفاوتی در این زمینه وجود ندارد. وی 
تعدادی  با  ایران  اسلامی  جمهوری  کرد:  اضافه 
و  دارد  رانندگی  و  راهنمایی  مراودات  کشورها  از 
به  را  ایران  گواهینامه  بلغارستان  مثال  عنوان  به 
رسمیت می شناسد و در مقابل ما نیز گواهینامه 
گفته  به  می شناسیم.  رسمیت  به  را  بلغارستان 
رئیس پلیس راهور، گواهینامه اتباع سالهاست در 
حال انجام است اما به دلیل مسائل جغرافیایی و 
مهاجرت های غیرقانونی همچنین حضور غیرمجاز 
سطح  در  حقوقی  چنین  کشورها،  برخی  اتباع 
رسانه ای به حاشیه رفته تا گویی جمهوری اسلامی 
سردار حسینی  نیست.  قائل  حقوقی  اتباع  برای 
تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران برای همه اتباع 
مجاز و قانونی بهتر از بسیاری از کشورهای مدعی، 
حق و امتیاز شهروندی قائل است و این مسئله طی 
چند دهه اخیر به طور مستمر جریان داشته است.

ارسال ١٠٠ تریلى اقلام زیستی و 
امدادی هلال احمر به سوریه

محموله اقلام زیستی و امدادی جمعیت هلال 
احمر ایران براى مردم جنگ زده لبنان، به کشور 

سوریه ارسال خواهد شد.
اطلاع رسانی  پایگاه  از  نقل  به  ایلنا  گزارش  به 
دبیرکل  افشار،  میثم  احمر،  هلال  جمعیت 
جمعیت هلال احمر در مورد جزئیات این محموله 
بشردوستانه گفت: محموله ای شامل مواد زیستی، 
و  با همت خیرین  که  دارویی  و  امدادی  غذایی، 
وسیله  به  است،  شده  آورى  جمع  احمر  هلال 
۱۰۰ دستگاه تریلى بارگیری و از طریق محورهای 
لبنان  زده  جنگ  مردم  براى  سوریه  به  زمینی 
خاطرنشان  احمر  هلال  دبیرکل  می شود.  ارسال 
کرد: محموله بعدی هلال احمر به وسیله ناوگان 
دریایی به کشور سوریه ارسال می شود تا در اختیار 

پناهجویان لبنانی قرار گیرد.

کلاهبرداران اینترنتی از هر روشی برای سودجویی 
استفاده می کنند و  امیال شوم خود  به  و رسیدن 
رسانه ها در کنار پلیس  همواره از روش های جدید 

کلاهبرداران اینترنتی پرده برداشته اند.
نسبتا  اقدام  یک  به  دست  حالا  کلاهبرداران 
جدید برای سودجویی زدند و قصد دارند تا با ایجاد 
اعتماد و سو استفاده از احساسات شهروندان، به 
پول های کلان برسند، در این روش پولی که جا به 
جا میشود، ریال یا دلار نیست، آنها حساب اینترنتی 
شما را نیز هک نمی کنند، کلاهبرداران شما را وارد 
دستی  دو  را  پولتان  خودتان  تا  می کنند  جریانی 
تقدیمشان کنید و جیبشان را پر از پول کنید، نام این 

کلاهبرداران »قصابان خوک« است.
به گزارش تابناک، بهروز در حال تماشای تلویزیون 
را  توجهش  موبایل،  اعلان  صدای  ناگهان  که  بود 
جلب می کند و پس از مراجعه به موبایلش، متوجه 

یک پیام از یک دختر خانم ناشناس می شود.  
متن پیام از طرف دختر جوان این است: سلام، 
شما را در فلان جا دیدم و به یک روشی راه ارتباطی 
با شما را پیدا کردم؛ می خواهم با شما بیشتر آشنا 

شوم.
بود، مدت ها  بهروز که جذب دختر جوان شده 
ارتباط مجازی خودش را با دختر ادامه می دهد، او 
حتی چند باری قصد داشت با  مریم، دختر جوان 
ملاقات کند، اما مریم هر بار با یک بهانه، درخواست 
او را رد می کرد، اما باز ارتباط مجازی خود را با بهروز 

حفظ می کرد.
روزی مریم به بهروز پیشنهاد می دهد تا مبلغ ۲۰۰ 
تتر )یک ارز دیجیتال( را به کیف پول مجازیش واریز 
کند تا برایش معاملات پرسود انجام دهد، به زبان 
ساده مریم وعده داد ۲۰۰ تتر بهروز را دو برابر می کند 

و مبلغ ۴۰۰ تتر را به او برگرداند.
مریم برای مهر نهایی پیشنهادش، حساب شخصی 
خودش را به بهروز نشان می دهد و به او می گوید که 
در مدت یک هفته مبلغ سرمایه گذاری من ۳ برابر 

شده است!
بهروز که چند ماهی می شد با مریم دوست شده 
بود و این دختر در دلش جای باز کرده بود، به مریم 
اعتماد می کند و مبلغ هنگفتی ارز دیجیتال را به 

حساب مریم واریز می کند.
مدتی می گذرد و مریم به بهروز پیام می دهد که 
سود خوبی تا به اینجا کسب کرده است، اما نیاز 
است بهروز پول بیشتری واریز کند تا فلان مشکل را 
حل کند و در نهایت سود بیشتری به بهروز برگرداند. 
در نهایت پسر این بار مخالفت می کند و در کمال 
او را بلاک کرده  ناباوری متوجه می شود که مریم 

است.
داستان بالا بر اساس یک داستان واقعی است، اما 
تنها اسامی آن تغییر پیدا کرده است. در این داستان 

نه مریمی وجود داشت نه عکس مریم واقعی بود  نه 
عکس های معاملاتی که کلاهبردار پنهان شده پشت 

اکانت مریم انجام داده بود.
با  طولانی  زمانی  گذاشتن  با  خوک«  »قصابان 
و  جوان  دختر  یک  به  منتسب  قلابی  اکانت های 
زیبارو قصد دارند تا مردان ثروتمند را هدف بگیرند 
و با ایجاد یک رابطه دوستی و حس اعتماد از آن ها 

سودجویی کنند.
هنگامی که کلاهبرداران مطمئن می شوند که ارتباط 
لازم با قربانی خودشان را بر قرار کردند، پیشنهاد 
می کنند تا طرف مقابلشان مبلغی را برای آن ها واریز 
کند تا در یک معامله سرمایه گذاری و در نهایت 
سود خوبی به جیب بزنند، اما در واقع از سیر تا پیاز 
این داستان، حقه است و تنها هدف یک چیز است، 

سودجویی.
همواره به مردم توصیه شده است تا در فضای 
مجازی به افراد اعتماد نکنند و به هیج عنوان مبلغی 

رابرای آن ها جا به جا نکنند.

توصیه های پلیس
پلیس  رئیس  گودرزی،  معظمی  داوود  سرهنگ 
نکته  چند  رعایت  با  کرد:  تاکید  بزرگ  تهران  فتا 
مجرمان  دام  در  شدن  گرفتار  از  می توان  کلیدی 
شبکه های  از  که  زمانی  کرد.  جلوگیری  سایبری 
و  باید سواد رسانه ای  استفاده می کنید،  اجتماعی 
فرهنگ مناسب آن را داشته باشید. در صورت عدم 
فعال سازی فرایند رمز دو مرحله ای، مجرمان سایبری 
به راحتی می توانند به حساب های شما دسترسی پیدا 
کنند. اما در صورت فعال سازی این فرایند، احتمال 

نفوذ مجرمان بسیار کاهش می یابد.
وی در پایان گفت: باید این فرهنگ را ترویج دهیم 
مانند  درخواست،  هرگونه  مجازی  فضای  در  که 
جانب  از  است  ممکن  تصاویر،  یا  پول  درخواست 
فردی باشد که تلفن یا حسابش هک شده است و 

در اختیار مجرمان سایبری قرار گرفته باشد.
  کلاهبرداران برای سودجویی و دزدی از مال مردم 
از هیچ روشی دریغ نمی کنند و شهروندان تنها با یک 

سلاح می توانند برابر آنا از خود دفاع کنند؛ آگاهی.
ریشه قصابان خوک ها

هرچند می گویند زادگاه این جریان اروپاست اما 
چندی پیش وال استریت ژورنال گزارش داد که در 
واقع  نقطه مرکزی این ها در چین است. در این 
گزارش آمده بود: کلاهبرداران از روش های مخفیانه 

و دیستوپیایی استفاده می کنند.
اداره  چینی  فراری های  توسط  آنان  از  بسیاری   
می شوند که از کشور خود به مکان هایی فرار کردند 
که در آنجا نادیده گرفتن قانون آسان تر بود. آنان 
هم  و  چینی  شهروندان  از  دلار  میلیارد ها  سالانه 
فریب  از طریق  قربانیانی در سراسر جهان  چنین 
دادن افراد کلاهبرداری می کنند. وزارت خزانه داری 
ایالات متحده در ماه سپتامبر به آمریکایی ها در مورد 
این نوع از کلاهبرداری هشدار داد. علاوه بر مناطق 
دورافتاده در میانمار این نوع از مناطق تحت حفاظت 
شدید در مراکز قمار مانند سیهانوکویل و پویپت در 

کامبوج نیز یافت می شوند.

بهتر است همانطور که دولت برای نان یارانه می دهد به مواد لبنی 
هم یارانه دهد،هم برای سلامت و هم اینکه بعدا هزینه درمان این 
افراد که دچار مشکلاتی به لحاظ عدم مصرف کلسیم می شوند و 

حتی در بچه ها باعث سوءتغذیه می شود جبران می شود.
از  نقل  به  انتشار خبری  به گزارش خبرآنلاین، هفتم مهرماه، 
دبیر انجمن صنایع لبنی و حاکی از آن که قیمت گذاری دستوری ۴ 
محصول لبنی شامل پنیر، ماست، شیر کم چرب و شیر نایلونی بر 
اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار و مجوز سازمان حمایت لغو شده ، 
مردم را در شوک فرو برد. ساعاتی بعد، خبر منتشره دیگری حکایت 
از آن داشت که همزمان با حذف قیمت دستوری این ۴ محصول 
لبنی، قیمت محصولات لبنی ۳۰ درصد افزایش یافته که شامل ۱۴ 
درصد افزایش ناشی از تغییر قیمت شیرخام و ۱۶ درصد هزینه های 

سربار تولید است.
اما این پایان ماجرا نبود زیرا خبرگزاری تسنیم به نقل از مسئولین 
تنظیم بازار و سازمان حمایت ،این خبر را تکذیب و تاکید کرد که 
هیچ گونه مصوبه و مجوزی از مراجع فوق یا سایر دستگاه های ذی 
مدخل، در این خصوص صادر نشده است و اخبار فوق مورد تایید 

نمی باشد.
هرچند، به نظر می رسد گرانی چندین باره لبنیات، فعلا اجرایی 

نخواهد شداما نباید این واقعیت تلخ را نادیده گرفت که حتی با 
قیمت های کنونی هم خرید لبنیات در توان بسیاری از خانواده ها 
نیست و مواد لبنی از سبد خرید بسیاری از خانوارها حذف شده، 
بدون آن که جایگزینی مناسبی برای آن بیابند و در چنین وضعیتی، 
محرومیت  مخرب  عوارض  و  پیامدها  درباره  تغذیه  کارشناسان 
مردم، به ویژه کودکان از عدم دسترسی به لبنیات هشدار می دهند و 

می کوشند، توجه مسئولان را به این خطر جدی جلب کنند.
نقش مهم لبنیات در سلامت جامعه

دکتر کوروش صمدپور با اشاره به اینکه قاعدتا یک تغذیه سالم 
شامل همه گروه های غذایی می شود به ’خبرآنلاین ’می گوید اگر 
یک فردی همه گروه های غذایی را در طول روز دریافت نکند دچار 

مشکلات سلامت خواهد شد.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی می افزاید: ماپنج گروه غذایی 
،لبنیات شامل شیر،ماست  لبنیات است  اینها  از  داریم که یکی 
،پنیر،دوغ و حتی کشک است و نقش مهمی در سلامت تغذیه 

ای دارد.
وی پوکی استخوان را یکی از بیماری های شایع کشور برمی شمرُدَ 
و ضمن نگرانی از آمار بالای این بیماری علت آن را دریافت کم 

کلسیم و ویتامین D می داند.
صمد پور با تاکید بر اینکه منابع خوب کلسیم که لبنیات است 
باید درسفره غذایی ما وجود داشته باشد اظهار می دارد :متاسفانه 
در سالهای اخیر مصرف سرانه ما و بخصوص شیر به چند علت کم 
شده است ، مهمترین علت این کاهش مصرف بحث قیمت است 
،درواقع به مقداری که قیمت لبنیات افزایش پیدا می کند درآمد 
توده مردم افزایش پیدا نکرده است و معمولا هم بعضی وقات ها 
حذف لبنیات برای خانواده خیلی راحت است.یعنی شیر و ماست 
و... نمی خرند و به سمت غذاهایی می روند که فقط یک مقدار 
حس سیری بدهد تا بتوانند اعضای خانواده و فرزندان را سیر بکنند.
وی ادامه می دهد:غیر از مسائل اقتصادی علت دیگر این است 
که بعضی وقت ها اطلاعات و آموزش های غلط داده می شود ،یک 
دفعه شایع می شود که فلان محصول سالم نیست و اصلا شیرو 

لبنیات نباید در سبد غذایی باشد که این کاملا اشتباه است.

لبنیات باید در سفره غذایی خانواده باشد
این کارشناس تغذیه می افزاید:من بعنوان متخصص تغذیه که 
اطلاعاتم از منابع علمی و دقیق جهانی است می گویم لبنیات باید 
در سفره غذایی خانواده باشد و عوارضی که کمبود اینها می آورد 
عوارضی است که بعد ها گریبانگیر سیستم درمانی و بهداشتی  
کشور می شود.این اطلاعات غلط که بیشتر در فضای مجازی است 
و گه گاه در صدا و سیما هم افرادی که واقعا کارشناس نیستند در 
این موارد صحبت می کنند و مثلا می گویند مواد لبنی ما حاوی 
آفلاتوکسین است که این گفته اصلا درست نیست و اکثر لبنیات 
کشور ما لبنیات سالمی هستند و مجوزهای سازمان غذا و دارو را 

دارند .
وی با گلایه ازبعضی از افرادی که تحت عنوان طب سنتی اعمال 
نظر می کنندو می گویند این ماده نباید خورده شود و جایگزین آن 
اقلام غذایی دیگر را معرفی می کنندمی گوید: این گفته درست 
نیست، بخاطر اینکه اگر نیاز بدن ما ۱۰۰۰ میلی گرم کلسیم باشد 
در یک لیوان شیر حدودا ۳۰۰ میلی گرم آن را تامین می کنیم،کدام 
ماده غذایی می تواند جایگزین شود،حتی کلم و آجیل هم نمی تواند 

این مقدار کلسیم را تامین کنند .
دولت باید به مواد لبنی یارانه دهد

صمد پور در پایان خاطر نشان می کند:در همه جای دنیا دولت 
به برخی اقلام غذایی یارانه اختصاص می دهد و بهتر است همانطور 
که دولت برای نان یارانه می دهد به مواد لبنی هم یارانه دهد،هم 
افراد که دچار  این  بعدا هزینه درمان  اینکه  و هم  برای سلامت 
مشکلاتی به لحاظ عدم مصرف کلسیم می شوند و حتی در بچه 
ها باعث سوءتغذیه می شود جبران می شود.اگر واقعا صنایع شیر 
و لبنی بخاطر افزایش هزینه ها توانایی تولید ندارند دولت باید در 

بعضی اقلام اصلی یارانه پرداخت کند.
واقعا باید یارانه روغن و شکر و ... که مضر هستند و کشور ما 
رادچار چاقی و دیابت کرده اند حذف شود،ولی باید به اقلام اصلی 
مثل نان که قوت قالب مردم است و لبنیات بعنوان منبع پروتئین 
یارانه داده شود. چون مطمئن باشید با گران کردن این اقلام اولین 

چیزهایی که از سبد خانوار حذف می شود این اقلام غذایی است.

پرداخت هزینه های عاشقی به روش آنلاین

طعمه های مجازی »قصابان خوک« !
گروه جامعه - این روایتی است از قصه بهروزهایی که همه چیزشان بر باد رفته است؛ آن هم به خاطر اعتماد به معشوقه ای نادیده در فضای مجازی. آری، 

این روزها هزینه عشق های هوس آلود را، دیجیتالی پرداخت می کنیم.

سلامت خانوارها زیرتیغ گرانی لبنیاتدولت برای مواد لبنی، یارانه بدهد

هنگامی که 
کلاهبرداران 

مطمئن 
می شوند که 

ارتباط لازم با 
قربانی خودشان 

را بر قرار 
کردند، پیشنهاد 

می کنند تا 
طرف مقابلشان 

مبلغی را برای 
آن ها واریز کند 

تا در یک معامله 
سرمایه گذاری 

و در نهایت سود 
خوبی به جیب 

بزنند

حدود ۸۰٪ از کشورها در ارائه  برنامه های حفظ طبیعت قبل از اجلاس جهانی 
شکست خورده اند و عملا در قبال حفظ محیط زیست، بی خیالی طی کرده اند.

به گزارش تابناک، گاردین در گزارشی به قلم پاتریک گرینفیلد و دیزی دان به 
موضوع برنامه حفظ طبیعت سازمان ملل پرداخته و از عدم آمادگی بسیاری از 

کشور ها در ارائه این برنامه خبر داده است.
براساس این گزارش کشورها متعهد شده بودند که ۳۰٪ از زمین و دریا را برای 
طبیعت حفظ کنند، اما با نزدیک شدن به مهلت ارائه آنها، تنها ۲۴ کشور اقدام 
به اجرای یک برنامه کرده اند. همچنین بر اساس تحلیل جدید، بیش از ۸۰٪ از 
کشورها در ارائه برنامه هایی برای اجرای توافق سازمان ملل به منظور توقف تخریب 

اکوسیستم های زمین ناکام مانده اند.
یک برنامه حیاتی

نزدیک به دو سال پیش، جهان در مونترال کانادا توافقی به امضا رساند که شامل 
هدف هایی برای حفاظت از ۳۰٪ از زمین و دریا برای طبیعت، اصلاح میلیاردها دلار 

یارانه های مضر برای محیط زیست و کاهش استفاده از آفت کش ها بود.
 COP۱۶ در این توافق کشورها متعهد شده اند که قبل از کنفرانس تنوع زیستی
در کالی، کلمبیا، که این ماه آغاز می شود، برنامه های خود را برای اجرای توافق ارائه 

دهند – اما تنها ۲۵ کشور این کار را انجام داده اند.
یکصد و هفتاد کشور بی توجه

این درحالی است که ۱۷۰ کشور دیگر نتوانسته اند به مهلت مقرر برسند. جهان 
تاکنون هیچ یک از اهداف تعیین شده در تاریخ توافق های تنوع زیستی سازمان ملل 

را محقق نکرده است و تلاش های زیادی صورت گرفته تا اطمینان حاصل شود که 
این دهه متفاوت باشد.

تحلیل های انجام شده توسط Carbon Brief و گاردین نشان می دهد که برخی 
از مهم ترین اکوسیستم های کره زمین تحت پوشش استراتژی ها و برنامه های اقدام 

ملی تنوع زیستی )NBSAPs( قرار ندارند.
تنها پنج کشور فوق العاده متنوع از ۱۷ کشور، که حدود ۷۰٪ از تنوع زیستی 
 )NBSAPs( جهان را در خود جای داده اند، برنامه های اقدام ملی تنوع زیستی
را تولید کرده اند که این کشورها شامل  استرالیا، چین، اندونزی، مالزی و مکزیک  

می باشد.
سورینام تنها کشور دارای جنگل های بارانی آمازون بود که برنامه ای ارائه داد، و 
هیچ یک از کشورهای حوضه کنگو تا مهلت مقرر برنامه های اقدام ملی تنوع زیستی 

)NBSAPs( را تولید نکرده بودند.
کانادا، ایتالیا، فرانسه و ژاپن تنها کشورهای گروه G۷( ۷( بودند که به مهلت 
مقرر رسیدند. بریتانیا یک سند فنی به کنوانسیون سازمان ملل در مورد تنوع 
زیستی ارائه داده است، اما انتظار نمی رود که برنامه خود را تا اوایل سال ۲۰۲۵ 

منتشر کند.
کریستال دیویس، مدیر جهانی برنامه غذا، زمین و آب در مؤسسه منابع جهانی، 
گفت: »طبیعت با بحرانی روبه رو است که عمدتاً ناشی از استفاده بشر از زمین و 
اقیانوس هاست ... ، وقت آن است که تمام کشورها اقدام کنند و یک توافق جهانی 

مهم را برای حفاظت و بازسازی طبیعت به عمل تبدیل کنند.«

کلمبیا نیز ، با وجود میزبانی اجلاس، نیز نتوانست به مهلت مقرر برسد، اما 
اعلام کرد که برنامه خود را در طول جلسه ارائه خواهد داد.

برزیل، که نتوانست به مهلت مقرر برسد، اعلام کرده است که در حال تدوین 
برنامه ای است که تا میانه قرن ادامه خواهد داشت و به دلیل وسعت اهدافی که 

در تلاش برای دستیابی به آن بود، این برنامه به تأخیر افتاده است.
سازمان ملل: انتظار داریم از کشورها!

سازمان ملل نیز اعلام کرد که انتظار می رود  کشورهای دیگر در کنفرانس 
COP۱۶ برنامه های اقدام ملی تنوع زیستی )NBSAPs( را ارائه دهند، اما مشخص 

نیست که چند برنامه به نمایش گذاشته خواهد شد.
آسترید شومکر، رئیس تنوع زیستی سازمان ملل گفت: »واضح است که 
داشتن NBSAP های بیشتر بهتر است. ما انتظار داریم که برنامه های بیشتری 
در کنفرانس COP۱۶ اعلام شود - از جمله برخی از کشورهای بزرگ مانند هند 

که می خواهند اعلامیه وزارتی را در COP۱۶  به خوبی معرفی کنند.«
وی همچنین افزود: ما درک می کنیم که کشورها به این دلیل دیر می کنند که 
ابتدا باید تأمین مالی شوند. اغلب این به این دلیل است که آن ها در تلاشند تا 
رویکرد جامع نگر اجتماعی را پیاده سازی کنند که این کار زمان بر می باشد.ما در 
حال کار بر روی یک برنامه اقدام ملی تنوع زیستی جدید هستیم که تا سال ۲۰۵۰ 
ادامه خواهد داشت. برزیل کشوری بزرگ با بزرگ ترین سهم از تنوع زیستی است 

و دارای جمعیتی بزرگ است.
همچنین دکتر وی راجاگوپالان، رئیس گروه هند که مسئول بررسی برنامه ملی 

تنوع زیستی کشور است، به Carbon Brief گفته است که اهداف توافق جهانی 
در مورد طبیعت باید به زمینه های محلی تطبیق داده شوند.

او گفت: »وضعیت ما با غرب متفاوت است: آنچه در آنجا امکان پذیر است، 
در اینجا نمی توان انجام داد. به عنوان مثال، یارانه ها برای ما یک چالش هستند 
– به همین ترتیب، آفت کش ها – به خاطر وضعیت کشاورزی و نیازهای امنیت 

غذایی مان. اما با این حال، ما اهداف خود را بسیار بلندپروازانه نگه داشته ایم.«

تنها پنج کشور دنیا برای توافق بزرگ برنامه دادند!
جهان علیه محیط زیست


